П Р О Т О К О Л  № 1-18
заседания антинаркотической комиссии администрации

Черемховского районного муниципального образования

Здание администрации                                                                             26  марта 2018 года

ЧРМО, зал заседания, 2 этаж

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Мэр Черемховского района
	                                                 В.Л. Побойкин

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии администрации Черемховского районного муниципального образования

	И.о. заместителя мэра по социальным вопросам администрации Черемховского районного муниципального образования
	Ю.Д. Главина

	Начальник отдела молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования, руководитель аппарата комиссии
	Т.А. Глущенко

	Региональный специалист по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, секретарь комиссии
	А.А. Хабирова

	Начальник сектора развития торговли и бытового обслуживания администрации Черемховского районного муниципального образования
	Л.А. Чепижко

	Начальник отдела образования администрации Черемховского районного муниципального образования
	С.К. Шаманова

	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Черемховского районного муниципального образования
	А.Ю. Седых

	Главный врач ОГБУЗ «Черемховская больница №1»
	Л.В. Манзула

	Главный специалист по вопросам организации профилактики правонарушений администрации Черемховского районного муниципального образования
	А.Н. Колесников

	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Черемховского районного муниципального образования
	И.В. Куликова

	И.о. главного врача областного государственного учреждения здравоохранения «Черемховская областная психиатрическая больница»
	И.В. Ступина

	Начальник областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску»
	Л.П. Прокофьева

	Начальник МО МВД России «Черемховский»
	С.В. Линский

	Начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Черемховский»
	И.Н. Шестаков

	Начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних МО МВД России «Черемховский»
	С.В. Лаврентьев

	Начальник ОДН МО МВД России «Черемховский»
	С.Г. Супрун

	ПРИГЛАШЕНЫЕ

	Начальник ФКУ УИИ ГУФСИН отдела России по Иркутской области
Главный врач филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в Черемховском и Аларском районах
	О.М. Свистунова
С. А. Куклин

	Заместитель директора ОГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску»
	Л.М. Денисова

	Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию Черемховского района
	Н.Г. Ступин

	Начальник Заларинской дорожной инспекции ОГКУ «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных дорог
	В.Н. Кретов

	Глава Алехинского сельского  поселения

	Н.Ю. Берсенева

	Глава Бельского поселения

	А.Н. Тюменцев

1. Об исполнении поручений от 29 мая  2017 г. протокола № 2-17, от 29 сентября 2017 г. № 3-17 заседания антинаркотической  комиссии  администрации Черемховского районного муниципального образования.

(А.А. Хабирова)

1.1. Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической комиссии А.А. Хабировой.

1.2.Членам антинаркотической комиссии администрации Черемховского районного муниципального образования:

1) Контролировать выполнение принятых на антинаркотической комиссии решений, давать поручения и отслеживать их исполнение.

Срок: до 25 июня 2018 г.
2. О работе отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Черемховский» по Черемховскому району в сфере противодействия распространения наркомании. Итоги работы правоохранительных органов за 2017 год.

 (Шестаков И.Н.)

2.1.  Принять к сведению информацию врио начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Черемховский» И.Н. Шестакого.
2.2. Отделу сельского хозяйства администрации Черемховского районного муниципального образования (И.В. Куликова) совместно с отделом по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Черемховский» (И.Н. Шестаков) разработать план рейдов, с целью выявления и контроля за уничтожением очагов произрастания дикорастущей конопли на придомовых территориях, на труднодоступных участках земли, в черте населенных пунктов, земель сельскохозяйственного назначения.
Срок: до 30 июня 2018 г.

3. Об уничтожении дикорастущей конопли в придорожной полосе автомобильных дорог в 2017 году.

(Кретов В.Н.)

3.1. Принять к сведению информацию начальника Заларинской дорожной инспекции ОГКУ «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных дорог  Иркутской области» В.Н. Кретова.

3.2. Главам  муниципальных сельских поселений провести мониторинг участков произрастания дикорастущей конопли в придорожной зоне. Информацию о выявленных участках направить в Заларинскую дорожную инспекцию ОГКУ «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных дорог  Иркутской области» (В.Н. Кретову) и  секретарю антинаркотической комиссии при администрации ЧРМО (А.А. Хабировой).

Срок: до 15 июня 2018 г.

3.3.Заларинской дорожной инспекции ОГКУ «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных дорог  Иркутской области» (В.Н. Кретов), главам муниципальных сельских поселений:

3.3.1. Организовать рейдовые мероприятия по уничтожению дикорастущей конопли в придорожной зоне.

Срок: до 29 июня 2018 г.

3.3.2. Информацию о проведенной работе направить  секретарю антинаркотической комиссии при администрации ЧРМО (А.А. Хабировой).

Срок: до 10 июля 2018 г.

4. Об эффективности диспансерного учета и профилактического наблюдения больных, страдающих  наркологическими расстройствами. Формирование на основе государственно-частного партнерства кластеров комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств или психотропных веществ.
( И.В.Ступина)

  4.1. Заслушать И.В. Ступину во II квартале 2018 г.

Срок: II квартал 2018 г.

5. Анализ динамики случаев отравлений наркотическими средствами, в том числе с летальным исходом

 (С.А.Куклин, Л.В. Манзула)

          5.1. Принять к сведению информацию главного врача  ОГБУЗ «Черемховская городская больница №1» Л.В. Манзула.
5.2. Секретарю антинаркотической комиссии администрации Черемховского районного муниципального образования (А.А. Хабирова):

5.2.1. Во взаимодействии с представителями филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в Черемховском и Аларском районах» отделением Иркутского областного бюро судебно медицинской экспертизы ИОБСМЭ (Л.К. Нечаева) и медицинскими работниками, обеспечить на постоянной основе проведение мониторинга и анализа сведений, связанных с отравлением граждан наркотическими средствами и психотропными веществами, в том числе с летальным исходом, на территории муниципального образования.

5.2.2. При установлении факта отравления наркотическими средствами несовершеннолетнего либо студента, обучающихся в образовательных организациях Черемховского районного муниципального образования, обеспечить проведение комплекса профилактических мер с целью формирования мнения об угрозе употребления наркотических средств и правовых последствиях их употребления и распространения.

  Срок – в течение 10 дней с момента выявления факта отравления обучающегося.
5.3. Заслушать С.А. Куклина  во II квартале 2018 г.

Срок: II квартал 2018 г.

6. Об эффективности взаимодействия Федерального казенного учреждения «Черемховская уголовно-исполнительная инспекция» с правоохранительными органами, учреждениями здравоохранения и другими организациями по сопровождению, лечению и реабилитации наркозависимых осужденных без изоляции от общества.

(О.М. Свистунова)

6.1 Заслушать О.М. Свистунову во II квартале 2018 г.

Срок: II квартал 2018 г.

7. О принимаемых мерах в 2017 году по уничтожению дикорастущей конопли на территории поселения», «О принятии мер к собственникам земельных участков, на которых произрастают наркосодержащие растения».

(Берсеневой Н. Ю., Тюменцев А. Н.)

7.1. Принять к сведению информацию главы Алехинского сельского поселения Берсеневой Н. Ю. и главы Бельского сельского поселения Тюменцева А. Н к сведению.

7.2. Рекомендовать главам  сельских поселений Черемховского района обеспечить проведение мероприятий, направленных на соблюдение установленных требований и обязательных мероприятий по улучшению, защите земель, охране почв, приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.

Срок: постоянно, срок предоставления информации по исполнению решения 03.09.2018 г.

7.3. Информировать население об ответственности, связанной с незаконным оборотом растений, содержащих наркотические средства, а также непринятием мер
по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров путем письменных предупреждений, объявлений в местах массового посещения.

Срок: до 10 июля 2018 г.

7.4. Рекомендовать главам сельских поселений направлять акты о выполненных работах по уничтожению дикорастущей конопли на территории собственников (которым были выписаны предупреждения) в   Черемховское межрайонное управление по Иркутской области Федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков России по Иркутской области и секретарю антинаркотической комиссии администрации Черемховского районного муниципального образования.

Срок: до 3 сентября 2018 г.
Председатель антинаркотической

комиссии администрации ЧРМО                                                                                В. Л. Побойкин
Секретарь антинаркотической

комиссии                                                                                                                          А.А. Хабирова
PAGE
4